

# **COMPUTO ESTIMATIVO**

**OGGETTO:** PROGETTO DI PEREQUAZIONE URBANISTICA PER RICCAVO N. 2  
LOTTI

**COMMITTENTE:** GIACOMAZZO FRANCESCO - MARCON LEOPOLDO

Data, 20/05/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	I M P O R T I		
			unitario	TOTALE	
	<b>R I P O R T O</b>				
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>				
1 MOV.TER.s c.gen.003 13/12/2011	<p><b>SCAVO DI PULIZIA</b></p> <p>Scavo di pulizia di materiali di qualsiasi natura, consistenza, anche in presenza di acqua, nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere della scarifica fino alla profondità di cm.100 di qualsiasi tipo di pavimentazione e terreno, compresa quella stradale eseguito con mezzi meccanici, carico e trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta a qualsiasi distanza in luoghi da procurarsi a cura e spese dell'impresa, eventuale demolizione di massicciate stradali, taglio di alberi ed estirpazione di radici e ceppaie,eventuale spianatura di fossati qualora non vi sia necessità di un reinterro con materiale idoneo alla compattazione, accatastamento e successivo reimpiego del materiale ritenuto idoneo dalla D.L riutilizzabile per la formazione di banchine ai lati della strada, o per formazione di rilevati, compresa la successiva stesa e compattazione.</p> <p>Esecuzione della misurazione secondo la superficie realmente scavata.</p> <p>- Scavo di pulizia di tutta l'area oggetto d'intervento</p>	SOMMANO Mc.	600,00	6,95	4'170,00
2 MOV.TER.s c.gen.005 13/12/2011	<p><b>SCAVO IN SEZIONE AMPIA</b></p> <p>Scavo in sezione ampia (larghezza scavo maggiore della profondità) eseguito con mezzo meccanico o a mano per sbancamenti o splateamenti, scarifiche e bonifiche stradali in genere, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, anche se misto a ceppaie, esclusa la roccia dura da mina. Compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>· la rimozione di murature di qualsiasi specie e spessore incontrate nello scavo;</li> <li>· il taglio o la fresatura della eventuale pavimentazione stradale, la rimozione della fondazione stradale e del manto bituminoso;</li> <li>· lo spianamento del fondo e la sagomatura delle scarpate secondo indicazione della DD.LL.;</li> <li>· le sbadacchiature le puntellazioni ed il sostegno delle terre in genere;</li> <li>· qualsiasi onere per aggettamenti, deviazione di acque superficiali, taglio di alberature ed estirpazione di radici e piante, anche di alto fusto;</li> <li>· salvaguardia di sottoservizi e di altre opere sotterranee, anche sconosciuti, qualora non sia necessario il loro spostamento, ai fini della realizzazione delle opere previste in progetto;</li> <li>· carico, scarico, trasporto e smaltimento secondo le norme di legge su discariche da procurarsi a cura e spese dell'Impresa, del materiale di risulta oppure solo di quello che a giudizio della Direzione dei Lavori non verrà reimpiegato perchè eccedente o non idoneo.</li> <li>· Per ogni metro cubo di materiale scavato e misurato ragguagliando le sezioni di consegna.</li> </ul> <p>- Scavo per la realizzazione del cassonetto stradale</p>	SOMMANO Mc.	279,84	4,10	1'147,34
3 OP.STR.ril.0 03 13/12/2011	<p><b>FORNITURA DI "TOUT-VENANT"</b></p> <p>Fornitura del materiale misto sabbioso e ghiaioso di cava "tout-venant" opportunamente corretto granulometricamente, appartenenti esclusivamente ai gruppi A/1 - A/2 - A/4 - A/5 della classificazione UNI/CNR, compresa la stesa, la umidificazione, la compattazione meccanica del materiale con appositi mezzi meccanici per dare il materiale sagomato e compatto con densità non inferiore al 95% della prova di cui al Proctor modificato. Misurazione sul volume effettivo a costipamento avvenuto con il metodo delle sezioni ragguagliate senza tenere conto del calo.</p>	SOMMANO Mc.	52,00	30,16	1'568,32
4 OP.STR.ril.0 02 13/12/2011	<p><b>SOTTOFONDO IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO</b></p> <p>Fornitura e stesa di materiale stabilizzato per il livellamento della superficie della fondazione stradale, per qualsiasi spessore di materiale stabilizzato vagliato, con aggiunta di legante naturale, compresa la fornitura dei materiali di apporto e la vagliatura per raggiungere l'idonea granulometria (0/25), la debita lavorazione</p>				
	<b>A R I P O R T A R E</b>				6'885,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			6'885,66
	e costipamento dello strato con idonee macchine per la formazione delle necessarie pendenze, la rettifica e la sagomatura dei piani, compreso il ricarico definitivo prima della stesa del bynder, ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurazione eseguita a seconda dei metri cubi realmente posati  - stabilizzato per sagomatura			
	SOMMANO Mc.	46,64	27,00	1'259,28
5 OP.CLS.cls.0 06 13/12/2011	<b>FORMAZIONE DI ZOCCOLO DI CONTENIMENTO PER LOTTI PRIVATI</b> Costruzione di zoccolo di appoggio per la formazione del massetto in calcestruzzo del marciapiede o della pista ciclabile con la funzione di zoccolo di fondazione per la successiva esecuzione del muretto in elevazione delle recinzioni a delimitazione delle aree private. Compreso scavo, il getto del magrone di fondazione dosato a q.li 1,50 di cemento per mc. di impasto, il getto della fondazione in calcestruzzo a q.li 2,50 di calcestruzzo per mc., il ferro d'armo in ragione di kg/mc. 50, la predisposizione delle staffe di ripresa per il successivo (questo escluso) rialzo della muretta, il rinterro ed ogni altro onere. Dimensione fondazione cm. 60 x cm. 40.			
	SOMMANO MI.	102,30	51,48	5'266,40
6 OP.STR.var. 001 13/12/2011	<b>CORDONATA STRADALE IN CLS 15-12/25/100</b> Fornitura e posa in opera di cordonata in calcestruzzo vibrato per bordatura di marciapiedi, piste ciclabili ed aiuole stradali, retta o curva, delle sezioni previste nei particolari costruttivi, anche con foro interno su richiesta della D.L., compresi eventuali pezzi speciali, in elementi prefabbricati in cls armato a q.li 3.00 di cemento vibrato, delle dimensioni di cm. 15-12x25x100, compresa la fondazione in calcestruzzo dosato a q.li 2.00 di cemento sezione cm.30x30. Nel prezzo si intendono compensati anche gli oneri inerenti allo scavo, il trasporto e sfilamento dei materiali necessari, l'eventuale realizzazione di passi carrai sia con abbassamento del marciapiede che con carriera inclinata della sezione di cm. 40x25 e di qualsiasi lunghezza e relativa fondazione in calcestruzzo sezione 50x30, i volta testa ed i raccordi rotabili, i pezzi curvi di qualsiasi raggio, la stuccatura in malta di cemento, il reinterro ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Sono compresi i pezzi speciali con fori per bocche di lupo - cordonata in cls 15-12/25/100.			
	SOMMANO MI.	20,00	26,19	523,80
7 OP.STR.var. 002 20/05/2016	<b>FORNITURA E POSA DI BETTONELLA</b> Fornitura e posa in opera di pavimento autobloccante nel colore e nell'aspetto a scelta della D.L., eseguito in mattonelle prefabbricate di conglomerato cementizio vibrato delle dimensioni comunemente in commercio, posate secondo le geometrie correnti su sottofondo dello spessore di 5 cm eseguito in ghiaino lavato a granulometria idonea. Il pavimento inoltre dovrà essere in possesso di un coefficiente di attrito conforme a quanto previsto dal DPR 24 luglio 1996, n.503 recante norme per l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la fornitura e posa del sottofondo, la formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento delle acque meteoriche, lo spargimento di sabbia fine sufficiente a colmare gli interstizi, la bagnatura e la contemporanea battitura mediante adeguato vibratore meccanico, l'eventuale sostituzione di mattonelle rotte o deteriorate in corso d'opera, il taglio, lo sfrido e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. -			
	SOMMANO MQ.	50,00	28,50	1'425,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			15'360,14
	<b>A R I P O R T A R E</b>			15'360,14

